1

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

 TỈNH QUẢNG BÌNH

Số:         /QĐ-VHXH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Quảng Bình, ngày     tháng  8  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Đoàn giám sát chuyên đề  “Tình hình triển khai và kết quả thực hiện Nghị quyết số 26/2017/NQ-HĐND ngày 18 tháng 7 năm 2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh về thông qua Quy hoạch phát triển công nghệ thông tin tỉnh Quảng Bình đến năm 2025 và định hướng đến năm 2035”

BAN VĂN HÓA-XÃ HỘI HĐND TỈNH QUẢNG BÌNH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày 20 tháng 11 năm 2015;

Căn cứ Chương trình công tác trọng tâm số 05/CTr-VHXH ngày 07 tháng 01 năm 2022 của Ban Văn hóa - Xã hội Hội đồng nhân dân tỉnh.
 QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn giám sát chuyên đề “Tình hình triển khai và kết quả thực hiện Nghị quyết số 26/2017/NQ-HĐND ngày 18 tháng 7 năm 2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh về thông qua Quy hoạch phát triển công nghệ thông tin tỉnh Quảng Bình đến năm 2025 và định hướng đến năm 2035”, gồm các ông, bà sau:
1. Ông Lê Văn Bảo -  Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng Ban Dân vận Tỉnh ủy, Trưởng Ban Văn hóa - Xã hội Hội đồng nhân dân tỉnh: Trưởng đoàn;
2. Ông Trần Sơn Tùng - Phó Trưởng Ban Văn hóa - Xã hội Hội đồng nhân dân tỉnh: Phó Trưởng đoàn;

3. Ông Phan Trần Nam - Phó Trưởng Ban Văn hóa - Xã hội Hội đồng nhân dân tỉnh: Phó Trưởng đoàn;

4. Bà Nguyễn Thị Bích Thủy - Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Văn hóa - Thể thao, Ủy viên Ban Văn hóa - Xã hội Hội đồng nhân dân tỉnh: Thành viên;

5. Ông Lê Công Toán - Tỉnh ủy viên, Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch HĐND huyện Bố Trạch, Ủy viên Ban Văn hóa - Xã hội Hội đồng nhân dân tỉnh: Thành viên;

6. Ông Đặng Đại Bàng - Tỉnh ủy viên, Bí thư Tỉnh đoàn, Ủy viên Ban Văn hóa - Xã hội Hội đồng nhân dân tỉnh: Thành viên;

7. Ông Nguyễn Ngọc Thụ - Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy, Chủ tịch HĐND huyện Quảng Ninh, Ủy viên Ban Văn hóa - Xã hội của Hội đồng nhân dân tỉnh: Thành viên;

8. Bà Nguyễn Thị Kim Lan - Phó Giám đốc Sở Nội vụ, Ủy viên Ban Văn hóa - Xã hội của Hội đồng nhân dân tỉnh: Thành viên;

9. Ông Quách Xuân Hưng - Phó Chánh Văn phòng Đoàn ĐBQH và Hội đồng nhân dân tỉnh: Thành viên;
10. Bà Nguyễn Thùy Linh - Chuyên viên phòng Công tác HĐND, Văn phòng Đoàn ĐBQH và Hội đồng nhân dân tỉnh: Thành viên, Thư ký;

Điều 2. Đoàn giám sát có trách nhiệm xây dựng Kế hoạch giám sát, đề cương báo cáo giám sát, tổ chức triển khai giám sát theo đúng quy định pháp luật và báo cáo kết quả giám sát với Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh sau khi hoàn thành cuộc giám sát.
Điều 3. Đoàn giám sát, các cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa phương có liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- TT HĐND tỉnh (để báo cáo);

- Các ban HĐND tỉnh (để phối hợp);

- VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;
- Các cơ quan, đơn vị được giám sát;

- Lưu: VT.
	TM. BAN VĂN HÓA - XÃ HỘI

TRƯỞNG BAN

Lê Văn Bảo